
UFFICIO D'AMBITO

DELLA PROVINCIA DI SONDRIO

Pag.   1   di 1

DETERMINAZIONE N. 41 DEL 10/07/2018

OGGETTO:  AFFIDAMENTO  SERVIZIO  FINALIZZATO  ALLO  SVOL GIMENTO  DELL’INCARICO  DI
RESPONSABILE DELLA PROTEZIONE DEI DATI (DATA PROTEC TION OFFICER – DPO) –
CIG: Z38244D851 

IL DIRETTORE

PREMESSO  che il  25 maggio 2016 è entrato in  vigore il  Regolamento Europeo Privacy UE/2016/679 (c.d.
GDPR -  General  Data  Protection  Regulation)  che stabilisce  le  nuove norme in  materia  di  protezione delle
persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché le norme relative alla libera circolazione di
tali dati;

DATO ATTO che il predetto Regolamento Europeo ha disciplinato la nuova figura del “Data Protection Officer”
(DPO), responsabile della protezione dei dati personali, che gli organismi pubblici hanno l’obbligo di nominare;

CONSIDERATO che  tra  il  personale  interno dell’Azienda non sono presenti  le  professionalità  necessarie  a
ricoprire  il  ruolo  del  DPO che,  ai  sensi  dell’articolo  37  del  GDPR,  deve  essere  dotato  della  “conoscenza
specialistica della normativa e delle prassi in materia di protezione dei dati  e della capacità di assolvere ai
compiti di cui all’articolo 39” del medesimo GDPR;

CONSIDERATO CHE la Provincia di Sondrio, mediante determinazione dirigenziale n. 558 del 24/05/2018, ha
affidato l’incarico di DPO alla società Infortech di Massimo Castelli;

VISTA la nota acclarata a protocollo aziendale al n.1397 del 09/07/2018, con la quale la società Infortech di
Massimo Castelli ha presentato la propria offerta economica per l'espletamento dell’incarico in oggetto; 

CONSIDERATO che la società è in possesso del livello di conoscenza specialistica e delle competenze richieste
e non si trova in situazione di conflitto di interesse con la posizione da ricoprire;

RITENUTO necessario avvalersi del medesimo affidatario incaricato dalla Provincia;

VISTO l’articolo 36, comma 1, lettera a), del decreto legislativo 12 aprile 2016, n. 50 e ss.mm.ii. che prevede
l’affidamento diretto per importi inferiori a euro 40.000,00; 

ACQUISITO il codice CIG Z38244D851; 

DETERMINA

1. di affidare alla società Infortech di Massimo Castelli, per le motivazioni esposte in narrativa, il servizio
finalizzato  allo  svolgimento  dell’incarico  di  Responsabile  della  Protezione  dei  Dati  (Data  Protection
Officer - DPO), secondo le modalità e le condizioni di  cui all’offerta economica (protocollo aziendale
n.1397 del 09/07/2018);

2. che l’importo annuo è stabilito in euro 5.000,00, oltre gli oneri connessi;

3. che la durata del presente affidamento è stabilita in due anni dalla presente;

IL DIRETTORE

Ing. Paolo Andrea Lombardi

c/o Amministrazione Provinciale – corso XXV Aprile, 22 – 23100 SondrioSede Legale: via Trieste, 8 – 23100 Sondrio   
Tel. 0342 531600   Fax 0342 531688    Indirizzo Internet: http://www.  atosondrio.it   C.F. 93021010140 P.I. 00972670145

E-mail: segreteria@atosondrio.it   PEC: segreteria@pec.atosondrio.it


